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38. møde.  

Onsdag den 12. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler landbrugsministeren, at han øn- 
sker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om grund- 
forbedring og 

forslag til lov om udlån til foranstaltninger 
vedrørende staldhygiejne. 

Medlemmer af folketinget Bertel Dahl- 
gaard, Aage Fogh, Jørgen Jørgensen (Lejre), 
Skytte og Steen har meddelt mig, at de 
ønsker her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om fremme af udbyttedeling. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Erhard Jakobsen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om bybe- 
folkningens forsyning med mælk og fløde. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Erhard Jakobsen har vedkommende 
gruppe udpeget Edel Saunte, som herefter 
er valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Boye Hansen ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om ændringer 
i beværterloven. Til at indtræde i det nævnte 
udvalg i stedet for Boye Hansen har ved- 
kommende gruppe udpeget Edel Saunte, som 
herefter er valgt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg har 
herved den ære for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring i lov om grund- 
forbedring. 

Grundforbedringsloven har gennem en 
lang årrække været en nyttig lov, som har 
skabt beskæftigelsesmuligheder, særlig i 
vinterhalvåret, hvor det er stærkest til- 
trængt, og bevirket stor produktionsfor- 
øgelse. 
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Der er imidlertid stadig mange land- 
brugsarealer, der på grund af manglende 
dræning ikke yder så store afgrøder, som de 
burde, og efterhånden som der bliver udført 
sænkninger af vandstanden i de større vand- 
løb med støtte efter landvindingsloven, 
opstår der nye muligheder for dræning af 
arealer, det hidtil ikke har været muligt 
at afvande i nødvendigt omfang. 

Ved lov af 28. marts 1951 blev tilskuddene 
til dræningsarbejder, der den foregående 
halve snes år havde udgjort 50 pet. af ud- 
gifterne til arbejdsløn og rør, nedsat til 
331/3 pet. af disse udgifter. 

Loven af 1951 opretholdt dog adgangen 
til at yde 50 pet. tilskud til særlig betyd- 
ningsfulde arbejder på steder, hvor der 
herskede stor arbejdsløshed, og ved lov 
af 24. maj 1955 er der åbnet yderligere 
mulighed for at yde 50 pet. i tilskud til 
grundforbedringsarbejder, der udføres med 
mandskab fra de såkaldte arbejdsløsheds- 
øer. 

I de senere år og særlig efter 1952 har 
der været stadig nedgang i grundforbed- 
ringens omfang. Det er utvivlsomt ned- 
sættelsen af statstilskuddene i  1951, der er 
den væsentligste årsag til nedgangen, og 
regeringen har derfor ment, at man nu 홢 
ikke mindst på grund af de mere usikre 
forhold på arbejdsmarkedet 홢 må søge at 
opmuntre til nyt initiativ på grundfor- 
bedringens område. 

Lovforslaget går derfor først og fremmest 
ud på, at tilskuddene hæves til de satser, der 
var gældende i årene før 1951. 

Arbejdsmarkedskommissionen har anbe- 
falet denne forhøjelse, for så vidt angår ar- 
bejder, der udføres i indeværende vinter, 
men da de fleste grundforbedringsarbejder 
som bekendt udføres om vinteren, vil der 
ikke være nogen væsentlig besparelse ved 
at have en lavere tilskudsprocent for ar- 
bejder, der helt eller delvis udføres uden for 
vinterhalvåret, og en regel herom vil kunne 
medføre både praktiske og administrative 
vanskeligheder. 

Forslaget indeholder endvidere en for- 


